2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2020

№ 1471
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского

муниципального района от 01.07.2019 № 2562 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района»

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 01.07.2019 № 2562 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» следующие изменения:
     1.1 в пункте 1.2.  раздела 1 «Общие положения» слова «комитета городского хозяйства и жилищной политики» заменить словами «комитета жилищно-коммунального хозяйства»;

     1.2 в пункте 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Заявитель может записаться» заменить словами «Заявитель имеет право записаться»;

     1.3 в подпункте 3.1.4.1. пункта 3.1.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «заместителю главы администрации по городскому хозяйству» заменить словами «первому заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству»;

    1.4 в подпункте 3.1.4.2. пункта 3.1.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «заместителем главы администрации по городскому хозяйству» заменить словами «первым заместителем главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству»;

    1.5 в подпункте 3.1.4.3. пункта 3.1.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «заместитель главы администрации по городскому хозяйству» заменить словами «первый заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству»;

    1.6 в пункте 3.2.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «муниципальная услуга может быть получена» заменить словами «муниципальная услуга предоставляется»;

    1.7 в пункте 4.1. раздела 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» слова «заместителем главы администрации по городскому хозяйству» заменить словами «первым заместителем главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству»;

    1.8 в пункте 4.3. раздела 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» слова «заместитель главы администрации по городскому хозяйству» заменить словами «первый заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству»;

    1.9 абзац 1 пункта 5.2. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» после слов «работника многофункционального центра» дополнить словами «в том числе».

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                 Л.Н.Нещадим

     Супренок А.А.